
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 

Редколлегия:  

Фетисова О.И. – руководитель редколлегии; 

Романова В.А. – ответственный секретарь редколлегии; 

Бревнова Ж.В., Макейчикова Т.С., Канева Е.Н. – члены редколлегии. 

 

Адрес редакции:  169600 Республика Коми 

                         г.Печора, 

                         ул. Ленинградская, д. 15 

                         телефон 8 (82142) 7-07-70, доб. 1120 

                         e-mail: mr_pechora@mail.ru 

 

официальный сайт администрации МР «Печора» 

http://pechoraonline.ru 

 

Подписано в печать 12 мая 2023 г. Тираж 25 экз. Формат А4. 

Распространяется бесплатно 

 

      Отпечатано в МАУ «Печорское время». 

     169600, Республика Коми, г. Печора,  ул. Ленинградская 25/14, оф. 42. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mr_pechora@mail.ru
http://pechoraonline.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

выпуск № 13 

 

12 мая 2023 г. 

г. Печора 

 



 

1 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 

 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

№ наименование стр. 

1. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» № 850 от   

2 мая 2023 года «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Печора» от 08.10.2018 № 1161» 

2 

2. 

Постановление администрации муниципального района «Печора» № 887 от   

5 мая 2023 года «О разрешении на разработку проекта межевания 

территории» 

3 

3. 
Постановление администрации муниципального района «Печора» № 895 от   

11 мая 2023 года «Об утверждении проекта межевания территории» 
4 

4. 

Распоряжение администрации муниципального района «Печора» № 299-р от   

3 мая 2023 года «О внесении изменений в распоряжение главы 

муниципального района – руководителя администрации района от 10.02.2009 

г. № 42-р» 

5 



 

2 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 
 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

   
***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

  2 мая 2023 г. 

г. Печора, Республика Коми 

 

                                             № 850   

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Печора» от 08.10.2018 № 1161  

 

 

В связи с кадровыми изменениями, 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 

08.10.2018 № 1161 «О Постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель и 

земельных участков, расположенных на территории городского поселения «Печора» и 

сельских поселений, входящих в состав МО МР «Печора», государственная собственность 

на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности МО МР 

«Печора» и МО ГП «Печора» следующие изменения: 

1.1. В Приложении 1: 

1.1.1 исключить из состава комиссии: 

- Канищева А.Ю. – первого заместителя руководителя администрации 

муниципального района «Печора» - председателя комиссии; 

- Онегину М.С. – главного специалиста отдела земельных отношений Комитета 

по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора»; 

- Ставицкую А.К. – ведущего инженера отдела жилищно-коммунального 

хозяйства администрации муниципального района «Печора». 

1.1.2. включить в состав комиссии: 

- Серова В.А. – главу муниципального района – руководителя администрации - 

председателя комиссии; 

- Абрамову Е.А. – ведущего инженера по охране окружающей среды (эколога) 

отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района 

«Печора»; 

- Павлову Е.М. – главного специалиста отдела земельных отношений Комитета 

по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на 

официальном сайте муниципального района «Печора».    

 

 

Глава муниципального района -                                                                 

руководитель администрации                                                                                      В.А. Серов 



 

3 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

     5    мая    2023 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

                                    №  887 

 

 

 

О  разрешении   на   разработку  

проекта межевания территории 

 

 

На основании ст. 41, 41.1, 41.2, 42, 43, 45, 46 Градостроительного Кодекса 

Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и заявления 

Назарова С.Н. 

 

 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

 

1. Разрешить Назарову С.Н. разработку проекта межевания территории земельного 

участка в составе земель населенного пункта, в зоне хранения автотранспорта (ХТ), с 

разрешенным использованием «размещение гаражей для собственных нужд», 

расположенному по адресу: Республика Коми, МР  «Печора», г. Печора, ул. Спортивная, 

земельный участок 2Д/5, в кадастровом квартале 11:12:1701011. 

2. Отделу информационно-аналитической работы и контроля в течение трех дней 

со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном 

сайте муниципального района «Печора» в сети «Интернет» и опубликовать постановление 

в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального 

района «Печора». 

 

 

 

Глава муниципального района –  

руководитель администрации                                                                                      В.А. Серов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

  11   мая    2023 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

                                    №  895 

 

 

 

Об утверждении проекта  

межевания территории 

 

 

            На  основании ст. 43, 45, 46 Градостроительного  кодекса  Российской Федерации,  

ст. 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», и заявления АО «Печоранефтегаз»  

 

 

             администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

 

1. Утвердить проект межевания территории по объекту: «Эксплуатация 

нефтесборного коллектора куста скважины №51 на Северо-Ираельском месторождении 

нефти (трубопровод технологический)", расположенному: на землях лесного фонда общей 

площадью 1,8100 га в границах ГУ «Каджеромское лесничество» в квартале 782 

Зеленоборского участкового лесничества.  

2. Настоящее постановление в течение семи дней со дня принятия направить главе 

СП «Каджером» для размещения на официальном сайте в сети «Интернет». 

3. Отделу информационно-аналитической работы и контроля в течение семи дней 

со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном 

сайте муниципального района «Печора» в сети «Интернет» и опубликовать постановление 

в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального 

района «Печора». 

 

 

 

И.о. главы муниципального района –  

руководителя администрации                                                                               В.Е. Менников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

***** 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ТШÖКТÖМ 

 

  3   мая    2023 г. 

 г. Печора, Республика Коми 

            № 299 - р             

 

 

О внесении изменений в распоряжение 

главы муниципального района – 

руководителя администрации района от 

10.02.2009 г. № 42-р 

 

 

Руководствуясь  пунктом 3.10.2.  Порядка формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования 

муниципального района «Печора», свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением 

администрации муниципального района «Печора» от 05 декабря  2019 г. № 1549, в связи с 

необходимостью использования имущества для муниципальных нужд, 

 

1. Внести в распоряжение главы муниципального района – руководителя 

администрации района от 10.02.2009 г. № 42-р «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального района «Печора», свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства)» следующие изменения: 

1.1. В таблице приложения 1 к распоряжению позицию 6 исключить. 

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального района «Печора» в десятидневный срок с момента издания и 

опубликованию в Информационном вестнике Совета и администрации муниципального 

района «Печора» в течение двух месяцев с момента издания. 

 

 

 

Глава муниципального района   –                                                                 

руководитель администрации                                                                                      В.А. Серов                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

Для заметок 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 


